Раскрытие информации по производству электроэнергии (мощности) филиалом ПАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» на 2017 год в соответствии со Стандартом раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденным постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 № 24.
1. Информация в соответствии с П. 15 
1.1. п.п а) Информация о тарифах:

	Наименование органа регулирования, принявшего решение об утверждении тарифа на электроэнергию, отпускаемую от Мезенской ДЭС
	Агентство по тарифам и ценам Архангельской области 

	Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении тарифа на электроэнергию
	Постановление от 01.12.2016 № 58-э/4

	Срок действия установленного тарифа на электроэнергию
	с 01.01.2017 по 31.12.2017 

	Источник официального опубликования решения об установлении тарифа на электроэнергию
	http://тариф29.рф/activities/agency_regulations


Величина установленного тарифа на электроэнергию:
	№
п/п
	Показатель
	Единица измерения


	1 полугодие
	2 полугодие

	
	
	
	Цена

(тариф)
	Цена

(тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Двухставочный тариф
	
	
	

	1.1.
	-ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт.мес.
	1083,62
	1199,88

	1.2.
	-ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВтч
	11,15
	12,35


1.2. п.п б) информация о выбросах загрязняющих веществ: В НВВ на 2017 год включена плата за выбросы в объеме 87 тыс. руб.
1.3.  п.п. в) информация об инвестиционных программах на 2017 год:

 в НВВ включен объем амортизационных отчислений в сумме 7 495 тыс. руб.
	Наименование инвестиционной программы, сроки начала и окончания реализации инвестиционной программы
	Дата утверждения инвестиционной программы
	Цели инвестиционной программы
	Наименование органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу
	Информация об использовании инвестиционных средств за отчетный год

	1.3. 
	1.4. 
	1.5. 
	1.6. 
	Наименование мероприятия
	Сведения об использовании инвестиционных средств за отчетный год (тыс. руб.)
	Источник финансирования инвестиционной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	инвестиционная программа филиала "Архэнерго" на 2016-2020 гг.
	30.11.2015
	надежное и бесперебойное энергоснабжение региона
	Минэнерго РФ
	
	
	


1.4. п.п. г) информация о расходах электроэнергии на собственные и хозяйственные нужды в 2017 году:
	N п/п
	Наименование, реквизиты, тип электростанции
	Расход электроэнергии (единица измерения - тыс. кВтч)

	
	
	на собственные нужды
	на хозяйственные нужды

	
	
	на выработку электрической энергии
	на выработку тепловой энергии
	

	
	
	план
	факт
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 
	Дизельная электростанция
	900,5
	 
	 
	 

	 
	 
	всего: 900,5
	всего:
	всего:
	всего:


1.5. п.п. д) информация об используемом топливе в 2017 году: 

	Наименование электростанции
	Вид используемого топлива
	показатель
	Удельный расход условного топлива, гут/кВтч
	Характеристика топлива
	Общий расход топлива электростанции, тонн 
	Информация о поставщике топлива (наименование, место нахождения)
	Расходы на топливо тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дизельная электростанция
	Дизельное топливо 
	план
	367,02
	ДТ евро класс 2 вид III, ГОСТ Р 52368-2005 (ЕН 590:2009) с изменением №1 (ГОСТ 32511-2013 (EN590:2009)
	3 933
	 
	189 959

	
	
	факт
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	отклонение
	 
	 
	 
	 
	 


1.6. п.17(1) Информация об объеме продажи электроэнергии и мощности ГП на 2017
	Объем продажи электрической энергии гарантирующему поставщику, млн.кВтч
	Величина мощности, соответствующая продаже электрической энергии гарантирующему поставщику, МВт

	1
	2

	15,54
	7,03


2. Информация в соответствии с п.п б) п. 9.  Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров (работ, услуг):
	Показатель
	План 2017
	Факт 2017

	1
	2
	3

	Выручка от регулируемой деятельности (тыс. руб.)
	278 336
	

	Себестоимость производимых товаров (оказываемых услуг) (тыс.руб.):
	269 873
	

	- расходы на дизельное топливо (тыс.руб.) 
	189 959
	

	объем приобретения дизельного топлива (тыс.т)
	3,933
	

	средневзвешенная стоимость 1 тонны (руб./т)
	48 295
	

	- расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала (тыс.руб.)
	42 361
	

	- расходы на амортизацию основных производственных средств (тыс.руб.)
	7 495
	

	- прочие расходы (тыс.руб.)
	30 058
	

	Чистая прибыль (тыс. руб.)
	0
	

	Валовая прибыль (убытки) от продажи товаров и услуг по регулируемому виду деятельности (тыс. руб.)
	8 463

	

	Объем вырабатываемой электроэнергии в рамках осуществления регулируемой деятельности (млн. кВтч)
	15,54
	

	Объем электроэнергии, отпускаемой потребителям (млн. кВтч)
	15,54
	

	Среднесписочная численность основного производственного персонала (чел.)
	35,5
	

	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала (чел.)
	-
	

	Удельный расход дизельного топлива на единицу электроэнергии, отпускаемой потребителями по договорам (гут/кВтч)
	367,02
	


